UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Số:           /CĐSL - TC-HSSV

 V/v chia sẻ bộ phim “Dế mèn: Cuộc

phiêu lưu tới xóm lầy lội” đến học sinh,

sinh viên và phụ huynh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày         tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

       - Trưởng các đơn vị trực thuộc

       - BCH Đoàn trường, Hội sinh viên

Bộ phim “Dế Mèn: Cuộc phiêu lưu tới xóm lầy lội” chính thức khởi chiếu

tại các rạp toàn quốc từ ngày 30/5/2025, là bộ phim phù hợp với mọi lứa tuổi.

Đây không chỉ là tác phẩm nghệ thuật mà còn là một giờ học đặc biệt giúp học

sinh sinh viên cảm nhận lòng dũng cảm, tình bạn, sự tử tế và khơi dậy niềm tin

vào sáng tạo của người Việt trong thời đại số.

Thực hiện Công văn số 2422/UBND-KGVX ngày 23/5/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sơn La về việc chia sẻ bộ phim “Dế Mèn: Cuộc phiêu lưu tới xóm

lầy lội” theo đề nghị của UBND tỉnh Thái Nguyên tại Công văn số

3743/UBND-KGVX ngày 20/5/2025 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc phối

hợp triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị

trong lĩnh vực nghệ thuật số. Ban Giám hiệu Trường Cao đẳng Sơn La đề nghị

trưởng các đơn vị trực thuộc, BCH Đoàn trường, Hội sinh viên nhà trường phối

hợp triển khai thực hiện một số công việc cụ thể như sau:

1. Các khoa chuyên môn

Chỉ đạo GVCN tổ chức phổ biến, chia sẻ bộ phim “Dế mèn: Cuộc phiêu

lưu tới xóm lầy lội” đến học sinh, sinh viên và phụ huynh thông qua các hoạt

động phù hợp như sinh hoạt lớp, sinh hoạt chuyên đề, các kênh thông tin nội bộ,

các nền tảng mạng xã hội như Zalo, Facebook ... Thông tin chi tiết được đăng tải

trên các kênh truyền thông chính thức:

 - Facebook: https://www.facebook.com/demen3d

 - Youtube: https://www.youtube.com/@demenphieuluuky3D

 - TikTok: https://www.tiktok.com/@demen3d

Khuyến khích cán bộ, giảng viên và học sinh sinh viên bình luận, chia sẻ

các bài viết về phim tới đồng nghiệp, bạn bè, người thân kèm hashtag:

 #DeMenPhieuLuuKy

#PhimDienAnhDeMen

#PhimTruongSo

https://www.facebook.com/demen3d
https://www.youtube.com/@demenphieuluuky3D
https://www.tiktok.com/@demen3d

2. Trung tâm Thông tin -Thư viện

Đăng tải thông tin và đường link giới thiệu bộ phim trên website, fanpage

của nhà trường

3. Đoàn trường, Hội Sinh viên Trường

Phối hợp cùng các đơn vị tăng cường tuyên truyền, lan tỏa giá trị tích cực

của bộ phim trong cộng đồng sinh viên, phụ huynh học sinh sinh viên thông qua

Đài phát thanh nội bộ, qua các nền tảng mạng xã hội...

 Đề nghị các đơn vị, đoàn thể thuộc Trường nghiêm túc triển khai thực

hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG
- Như trên; PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Lưu: VT, TC-HSSV.

 Nguyễn Xuân Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T04:27:37+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Xuân Thắng<thangnx.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T07:53:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T07:53:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T07:53:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!